
2 

 

 Постановление  

 администрации городского округа 

 «Город «Йошкар-Ола»  

от 25.09.2025 №1068 

 

 

 

О начале отопительного периода 2025-2026 годов 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам 

и пользователям помещений в многоквартирных и жилых домах, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  

от 06.05.2011 № 354, в связи с понижением среднесуточной температуры 

наружного воздуха п о с т а н о в л я ю: 

1. Теплоснабжающим организациям подать тепловую энергию  

к объектам жилищного фонда, социальной сферы, общественным  

и административным зданиям с 29.09.2025. 

2. Рекомендовать потребителям тепловой энергии обеспечить 

безаварийный пуск тепловой энергии, своевременную оплату текущих 

платежей за оказанные коммунальные услуги по теплоснабжению. 

3. Теплоснабжающим организациям, управляющим компаниям, 

товариществам собственников жилья, товариществам собственников 

недвижимости, жилищно-строительным кооперативам обеспечить  

по вышеуказанным объектам своевременную регулировку систем 

централизованного теплоснабжения в соответствии с установленными 

требованиями. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

и разместить на официальном сайте администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города  

Йошкар-Олы Безденежных Г.С. 
 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

мэра города Йошкар-Олы                                                                      А.Трудинов 

 


